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Denne forårets 1 smagning lå denne gang ude på landet, hvor det er svært både at komme frem til 
men også komme hjem fra.  Forår og forår var det nu såsom så med og vel vidende at vores 
korttidshukommelse bliver dårligere og dårligere, så var det ikke forår. For vinteren havde både 
været hård og varet længe og ikke et eneste barn kunne klage over ikke at have kunnet luftet 
slæde og skøjter. Claus pisk ankom som den første næsten ½ time før tid, formentlig fordi han 
huskede at jeg boede længere ude end godt var. Efterhånden kom resten af bouquet, bragt frem 
af fruerne. 
Arrangøren havde stået i køkkenet næsten hele dagen da fruen havde været i Finland hele ugen og 
derfor ikke kunne yde sin sædvanlige og forventede støtte.  
Torben gik målrettet over og løftede på grydelåget til bøf bourginonen og spurgte bekymret om 
der mon var nok? For han kunne stadig huske hvordan han havde lavet spagetti og kødsovs 
beregnet til 15 personer og de første skovlede kødsovs op bønderkarle og slet ikke med den fine 
nuance som gjorde i Italien. Jeg tænkte her i mit stille sind at refleksion er mange ting. 
 
Til velkomst smagte vi udenfor programmet en new zealandsk hvidvin som jeg havde købt fra et 
konkursbo med fortrinsvis hvidvin. Udmærket tarasse vin til 42 kroner. 
 
Aftenens vine var alle indkøbt hos vinspecialisten H.J. Vine i Århus. Her er nødt til at nævne at jeg 
var fraværende til sidste smagning i januar hos Ole trip +, hvor der blev søbet af spanske 
pioratfade, hvorfor jeg var lidt uvidende da jeg også valgte Spanien som omdrejningspunkt.  
Omdrejningspunktet tog udgangspunkt i den Alvararo Palacios, som vurderes som en af de bedste 
moderne vinmagere i Spanien p.t.  
 
Vinlisten er som følger: 
Rioja, La Montesa 2006, 14%, Alfaro Espana (1 stk) á  125,- 
Rioja, La Vendina 2008, 14%, Alfaro Espana (1 stk) á      80,- 
Camins del Piorat 2007, 14%, Alvaro Palacios (2 stk) á  140,- 
Les Tercasses, Piorat 2005, 14%, Alvaro Palacios (2 stk) á 210,- 
Petalos, Bierzo 2007, 14%, J Palacios (1 stk)  130,- 
Finca Dofi 2006, 14,5%, Alvaro Palacios (1 stk)  499,- 
 
Der var almindelig oplevelse af at en moderne Rioja slet ikke var det man forbandt med tidligere 
tider, hvor fad og smag ofte var en prøvelse. Alle kraftige vine på 14% -14,5% men specielt Finca 
Dofi var en usøgt nydelse, men for de fleste er et prisniveau på 500 kr. ikke normal weekend vin. 
 
Snakken gik aftenen igennem og selvfølgelig blev den snarlige forårstur til Thoronet lige berørt (for 
øvrigt en meget fin planlægning af turen og tak!) 
Ved sidste smagning var klubben amputeret og de fremmødte havde simpelthen ikke kunne drikke 
sig igennem hvorfor Ole måtte lægge nogle flasker på lager. Det var ikke tilfældet her! Der var 
knap nok til osten og arrangøren måtte hente et par flasker fra lager.  



Regningen for aftenens smagning var ellers fint balanceret lige i underkantet af 1500,- men som 
Torben nænsomt udtrykte det ”her er nok en de ikke er opdateret”, da alle jo ved at det er steget 
til 2000,- 
Og endnu en glad aften i gode venners lag sluttede med at klubben blev afhentet en stor taxa. Den 
efter følgende korrespondance fortalte vanen tro at der var uklarede økonomiske transaktioner, 
da Finn sad med regning som sidste mand på turen.  
 
Spørgsmålet er stadig om klubben har mulighed for købe taxa bonner til 10 frem, herefter går 
behovet måske mere i retning af handicapbusser eller vi skal tage skridtet og investere i vores 
egen mobile hæveautomat så brødre der kun bære Visa altid kan gøre likvide. 


